

**Reparatia capitala a casei de cultura
cu reconstructia retelelor ingineresti
pe imobilulo cu nr. cadastral
8950203.132 situat in r. Telenesti, s.
Saratenii Vechi, str. Stefan cel Mare
si Sfint, 51**

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 4-1
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica (REAE)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3		24,1200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	49,6872
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3		16,0800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	15,5976
3	404-23	Caramida	buc		536,0000
	404-23	Caramida	buc	1,0000	536,0000
4	408-93	Nisip	m3		8,0400
	408-93	Nisip	m3	1,0000	8,0400
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D90 mm	km		0,0300
	1	Muncitor	h-om	133,0000	3,9900
	44530-013438234	Teava din polietilena PE D90 mm	m	1 000,0000	30,0000
6	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m		15,0000
	244244332	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	1,0000	15,0000
7	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x5 mm	100 m		0,1500
	1	Muncitor	h-om	16,6000	2,4900
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	0,0006
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	0,1350
	10133334455	Platbanda din otel 40x5 mm	t	0,1300	0,0195
8	pret de piata	Cutie metalica cu capac 60x40x2,5 mm	m		4,0000
	24424433244	Cutie metalica cu capac 60x40x2,5 mm	m	1,0000	4,0000
9	pret de piata	Articole din metal	kg		15,0000
	433344	Articole din metal	kg	1,0000	15,0000
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2		0,8000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	0,6400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,0800
	2663102100292102	Beton marfa clasa C 16/20	m3	0,1025	0,0820
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,0800
		Total			

1	2	3	4	5	6
		CAS			
		Transportarea materialelor			
		Cheltuieli de depozitare			
		Cheltuieli de regie			
		Beneficiu de deviz			
		Total Lucrari de constructie			
2. Lucrari de montare					
2.1. Post de transformare PT-129K/F-6					
11	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc		3,0000
	1	Muncitor	h-om	1,1700	3,5100
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,0030
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	0,4770
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	0,0150
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	6,0000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,0030
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	0,0090
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	0,0420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	0,0120
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	0,1800
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	0,2400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	0,0120
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina IIBP-35	buc		1,0000
	1	Muncitor	h-om	2,8100	2,8100
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	0,0700
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	0,4550
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,2200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,0140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,2200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,0400
		<i>Total</i>			
		Total Post de transformare PT-129K/F-6			
2.2. Materiale auxiliare					
13	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 16-150 mm2	buc		8,0000
	1	Muncitor	h-om	1,7300	13,8400
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,0064
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,0001
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,0163
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,0800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	0,4000
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	1,4400
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,0192
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,0800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,0800
14	pret de piata	Papuci din aluminiu 70 mm2	buc		8,0000
	5554324	Papuci din aluminiu 70 mm2	buc	1,0000	8,0000
		<i>Total</i>			
		Total Materiale auxiliare			
2.3. Cabluri					
15	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m		1,5000
	1	Manopera	h-om	6,5100	9,7650
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m		1,5000

1	2	3	4	5	6
	12	Muncitor	h-om	6,6300	9,9450
17	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m		1,5000
	1	Muncitor	h-om	28,8000	43,2000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	9,6300
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	9,6300
18	pret de piata	Cablu АПвБ6Шп-1 4x70,0-1,0	m		150,0000
	211122133124	Cablu АПвБ6Шп-1 4x70,0-1,0	m	1,0000	150,0000
		<i>Total</i>			
		Total Cabluri			
2.4. Mansoane					
19	08-02-165-7	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc		2,0000
	1	Muncitor	h-om	7,6100	15,2200
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	0,0008
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,0000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,0041
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,0200
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,0048
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,1500	12,3000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,0600
		<i>Total</i>			
		Total Mansoane			
		<i>Total</i>			
		<i>CAS</i>			
		<i>Transportarea materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de montare			
3. Utilaj					
3.1. Post de transformare PT-129K/F-6					
20	pret de piata	Siguranta fuzibila ППНН35/125А	buc		3,0000
	5565589122	Siguranta fuzibila ППНН35/125А	buc	1,0000	3,0000
21	pret de piata	Separator de sarcina ПБР-35	buc		1,0000
	26121232	Separator de sarcina ПБР-35	buc	1,0000	1,0000
		<i>Total</i>			
		Total Post de transformare PT-129K/F-6			
3.2. Mansoane					
22	pret de piata	Manson de cuplare 70-120 mm2	buc		2,0000
	54444412412	Manson de cuplare 70-120 mm2	buc	1,0000	2,0000
		<i>Total</i>			
		Total Mansoane			
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>			
		Total Utilaj			
		<i>Total</i>			
		<i>TVA</i>			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, functia, semnatura.)

